
    COMUNE DI TOSSICIA
                   Provincia di Teramo
Via Salita del Castello    64049 -C.F. 80000370678 –P.I. 00235690674
               Tel. 0861/698014 -  fax 0861/698170

Oggetto: Ordinanza inagibilità DI FELICE A.

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 10 DEL 09-02-2019

Ufficio: POLIZIA URBANA

IL SINDACO

CONSIDERATO che in data 06/02/2019 alle ore 13,30 si è verificato un incendio presso l’immobile
sito in località Aquilano Via del Castello 1 di proprietà di Di Felice Antonio;
VISTO l’intervento del Comando provinciale VV.F di Teramo il quale riscontrava la presenza di un
incendio nel locale mansardato in corrispondenza della canna fumaria;
DATO ATTO che della situazione è stato redatto verbale da parte dei Vigili Del Fuoco i quali hanno
provveduto  allo spegnimento dell’incendio a dare immediata informazione diretta agli interessati
affinchè evitino l’utilizzo del suddetto locale;
CONSIDERATO altresi che l’incendio ha provocato il danneggiamento di alcune pignatte del solaio
di copertura;
RITENUTO necessario, ai fini della salvaguardia dell’incolumità delle persone e per la preservazione
dei beni , inibire formalmente l’utilizzo della mansarda;
VISTO l’art.50 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;

DICHIARA

L’inutilizzabilità  temporanea del locale mansardato sito in località Aquilano Via del castello 1 di
proprietà del Sig. Di Felice Antonio

ORDINA
Il non utilizzo  di detta porzione di fabbricato fino al ripristino dell’agibilità a seguito di idonea

certificazione da parte di un tecnico incaricato;

DISPONE
Che copia della presente ordinanza sia notificata agli interessati , nonché al comando di P.M,
all’Ufficio Tecnico del Comune, ciascuno per le proprie competenze.

RENDE NOTO
Che a norma dell’art.6 della L.07/08/1990 n. 241 il responsabile del procedimento è il SINDACO
Franco Tarquini. Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notificazione e della esecuzione
della presente ordinanza. Contro la presente ordinanza sono ammissibili:
Ricorso al TAR della Regione Abruzzo entro 60gg. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro 120gg. tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente
provvedimento;



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ordinanza SINDACO n.10 del 09-02-2019 COMUNE DI TOSSICIA

Pag. 2


